
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в  

постановление администрации  

Уссурийского городского округа  

от 17 декабря 2013 года № 4260-НПА  

«Об утверждении административного  

регламента по предоставлению  

муниципальной услуги «Признание  

молодой семьи, имеющей  

достаточные доходы, позволяющие  

получить кредит, либо иные денежные  

средства, достаточные для оплаты  

расчетной (средней) стоимости жилья  

в части, превышающей размер  

предоставляемой социальной  

выплаты в планируемом году» 

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года             

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года       

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», государственной программой Приморского           

края «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами  

жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края»                

на 2013-2017 годы, утвержденной Постановлением Администрации 

Приморского края от 07 декабря 2012 года № 398-па, Уставом      

Уссурийского городского округа, постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 27 января 2011 года № 206-НПА         

«Об установлении Порядка разработки и утверждения административных 



2 

регламентов исполнения муниципальных функций и Порядка разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг», в связи с кадровыми изменениями в администрации 

Уссурийского городского округа, изменением режима работы 

администрации Уссурийского городского округа и муниципального 

бюджетного учреждения Уссурийского городского округа 

«Многофункциональный центр представления муниципальных и 

государственных услуг», в целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 17 декабря 2013 года № 4260-НПА «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Признание молодой семьи имеющей достаточные доходы, позволяющие 

получить кредит, либо иные денежные средства, достаточные для оплаты 

расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер 

предоставляемой социальной выплаты в планируемом году» (далее – 

постановление), следующие изменения:  

1. В административном регламенте по предоставлению муниципальной 

услуги «Признание молодой семьи, имеющей достаточные доходы, 

позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства, достаточные 

для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части,               

превышающей размер предоставляемой социальной выплаты в планируемом 

году», утвержденном постановлением:  

в абзаце девятом пункта 3 раздела «I. Общие положения», слова 

«понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 часов» заменить словами 

«понедельник - пятница с 9.00 до 18.00 часов»; 



3 

в абзаце семнадцать пункта 3 раздела «I. Общие положения», слова 

«понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 часов» заменить словами 

«понедельник - пятница с 9.00 до 18.00 часов»; 

в абзаце двадцать четыре пункта 3 раздела «I. Общие положения», 

слова «понедельник - пятница с 8.00 до 20.00 часов» заменить словами 

«понедельник, вторник, четверг, пятница с 9.00 до 20.00 часов, среда с 11.00 

до 20.00 часов»; 

в абзаце двадцать пять пункта 3 раздела «I. Общие положения», слова 

«суббота с 8.00 до 13.00 часов» заменить словами «суббота с 9.00 до 13.00 

часов»; 

в абзаце двадцать шесть пункта 3 раздела «I. Общие положения», слова 

«выходные - суббота, воскресенье, праздничные дни.» заменить словами 

«выходные - воскресенье, праздничные дни.»; 

пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания «общая сумма 

кредитов (займов), имеющихся собственных средств по данным, 

содержащимся в документах, подтверждающих доходы молодой семьи 

составляет  менее подлежащей оплате части расчетной (средней) стоимости 

жилья, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты». 

2. В Приложении № 1 к регламенту слова «Главе Уссурийского 

городского округа – главе администрации Уссурийского городского округа» 

заменить словами «Главе администрации Уссурийского городского округа»  

3. Информационно-аналитическому управлению администрации 

Уссурийского городского округа (Софиенко) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации Уссурийского 

городского округа. 

4. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

Глава администрации Уссурийского  

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 


